Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РД. Чародинский район, с. Цуриб пл. И. Шамиля 368450                                                                                                                          тел/факс  55-36-27, 55-36-23                                                                                       E-mail: charodarayon@e-dag.ru
26.12 2023г.                                                                                                         с Цуриб.
РЕШЕНИЕ № 152
«Об утверждении перечня муниципальных должностей и реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Чародинский район»
В соответствии со статьёй 6 Закона Республики Дагестан «О муниципальной службе в Республике Дагестан» от 11.03.2008г. №9, Законом Республики Дагестан «О Перечне муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Дагестан» от 10.06.2008г. №28, статьёй 5 Закона Республики Дагестан от 02 февраля 2010 года № 7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Дагестан» и статьёй 1 Закона Республики Дагестан «О внесении изменений в приложение №2 к Закону Республики Дагестан «О Перечне муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Дагестан» и в приложение к Закону Республики Дагестан «О соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан» от 02.11.2012г. №71, от 14.04.2014г.№ 28, от 11.02.2021 г №1, Собрание депутатов муниципального образования  «Чародинский район» Решило:
1.  Утвердить перечень муниципальных должностей в муниципальном образовании «Чародинский район» (далее - Перечень) согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Чародинский район» (далее Реестр) согласно приложению № 2 к настоящему решению
3. Признать утратившим силу Решение «О перечне муниципальных должностей и реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Чародинский район» принятый Собранием депутатов МО «Чародинский район» от 21.11.2014г № 5
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации МО «Чародинский район», в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                Глава
муниципального образования
      «Чародинский район»                                                                          М. А. Магомедов

[bookmark: _GoBack]
 Председатель Собрания депутатов
      муниципального образования
             «Чародинский район»                                                                    К.М.Махачев

Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов
МО «Чародинский район»
От 26.12.2023г № 152

Перечень муниципальных должностей в муниципальном образовании «Чародинский район»

Глава муниципального образования «Чародинский район»
Председатель Собрания депутатов МО «Чародинский район»
Депутат представительного органа муниципального образования «Чародинский район»
 Председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Чародинский район»

Примечание: Должности, предусмотренные во второй и третьей позициях настоящего Перечня, распространяются на лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

Приложение № 2
к Решению Собрания депутатов
МО «Чародинский район»
От 26.12.2023г № 152

Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Чародинский район»

Раздел 1

Должности муниципальной службы в аппарате представительного органа муниципального образования «Чародинский район»

Старшая должность муниципальной службы
 Главный специалист
 Ведущий специалист
Раздел 2
Должности муниципальной службы в администрации муниципального
образования «Чародинский район»

Высшая должность муниципальной службы
Заместитель главы администрации

Главная должность муниципальной службы
Управляющий делами администрации
Начальник отдела
Ведущая должность муниципальной службы

Заместитель начальник отдела
Помощник главы администрации
Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист
Секретарь административной комиссии
Младшая должность
 Специалист 1 категории
 Специалист 2 категории

Раздел 3
Должности муниципальной службы в аппарате Контрольно- счетной палаты муниципального образования «Чародинский район»

Старшая должность муниципальной службы;
инспектор

Раздел 4
Должности муниципальной службы в местной администрации сельского поселения муниципальном образования «Чародинский район»

Главная должность муниципальной службы
 Заместитель главы (секретарь) администрации

Младшая должность муниципальной службы
 Специалист 1 категории
 Специалист 2 категории

image1.png

image2.png